Совет
Нижнеомского района
(четвертая  сессия  первого созыва)

РЕШЕНИЕ

от «06»  июня  2025 года                                                                                 № 44

                                                         с. Нижняя Омка

О ликвидации  Совета Нижнеомского муниципального района Омской

области

                Руководствуясь статьями 61, 62, 63, 64 Гражданского кодекса Российской

Федерации, статьями 20, 21, 22 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ

«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей», Законом Омской области "О преобразовании всех

поселений, входящих в состав Нижнеомского муниципального района Омской

области, путем их объединения с наделением вновь образованного

муниципального образования статусом муниципального округа", Совет

Нижнеомского района решил:

1. Ликвидировать  Совета Нижнеомского муниципального района Омской

области  (ИНН 5524003537, ОГРН 1065515008195) (далее – Совет  района).

2. Назначить ликвидатором Королеву Любовь Владимировну,

председателя Совета Нижнеомского района.

3. Установить срок добровольной ликвидации Совета Нижнеомского

муниципального района Омской области  до 01.09. 2025 года.

4.   На ликвидатора возложить следующие действия в процессе

добровольной ликвидации:

- в течение трёх рабочих дней со дня вступления в силу настоящего решения

сообщить в орган, осуществляющий государственную регистрацию

юридических лиц, о начале процедуры ликвидации Совета района;

- поместить в средствах массовой информации, в которых опубликовываются

данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление о

ликвидации Совета района  и о порядке и сроке заявления требований ее

кредиторами;

- принять полномочия по управлению делами Совета района, выступать от

имени Совета района в суде;

- принять меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской

задолженности, а также уведомить в письменной форме кредиторов о

ликвидации Совета района;

- составить промежуточный ликвидационный баланс, ликвидационный баланс;

-  разрешить ликвидатору использовать гербовую печать Совета района;

       5. Наделить ликвидатора Королеву Л.В.  правом подписи банковских,

финансовых, казначейских документов, промежуточного ликвидационного

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=214827

2

баланса, ликвидационного баланса и других документов, создаваемых в

процессе ликвидации Совета района в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

        6. Наделить ликвидатора Королеву Л.В.  полномочием по изданию

распоряжений по вопросам, связанным с проведением мероприятий по

ликвидации Совета района.

        7. Определить Совет Нижнеомского района правопреемником Совета

Нижнеомского муниципального района Омской области  в отношениях с

органами государственной власти Российской Федерации, органами

государственной власти Омской области, органами местного самоуправления и

должностными лицами местного самоуправления, физическими и

юридическими лицами.

       8. Утвердить План мероприятий по ликвидации Совета района

(прилагается).

       9.  Настоящее решение вступает в силу с 16.06.2025 года.

       10. Опубликовать настоящее решение в газете «Нижнеомский

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте Нижнеомского

района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава Нижнеомского

муниципального района                                                                А.М. Стадников

Председатель Совета

Нижнеомского района                                                                   Л.В.Королева

Приложение  к решению

Совета Нижнеомского района

  от 06.06.2025 № 44

План мероприятий по ликвидации Совета Нижнеомского муниципального района Омской области

№

п/п

Мероприятия Правовое основание Исполнитель Сроки исполнения

1. Принятие решения о

ликвидации

 ст. 61,62

Гражданского

кодекса Российской

Федерации (далее –

ГК РФ)

Представительный орган  В день первого заседания

2.  Назначение ликвидатора  Представительный орган  Одновременно с принятием

решения о ликвидации

3. Направление в ФНС

уведомления о ликвидации

по форме Р15016 и решения о

ликвидации юридического

лица

ст. 62 ГК РФ

п.1 ст. 20

Федерального

закона от 08.08.2001

№ 129-ФЗ

Уполномоченное лицо

В течение 3 рабочих дней

после даты принятия

(вступления в силу)

решения о ликвидации

юридического лица

4. Размещение информации о

ликвидации в Едином

федеральном  реестре

юридически значимых

ст. 7.1

Федерального

закона от 08.08.2001

№ 129-ФЗ

Ликвидатор В течение 3 рабочих дней с

даты принятия (вступления

в силу) решения о

ликвидации юридического

2

сведений о фактах

деятельности юридических

лиц, индивидуальных

предпринимателей и иных

субъектов экономической

деятельности (Единый

федеральный ресурс)

лица

5. Опубликование в Вестнике

государственной регистрации

(один раз) сообщения  о

ликвидации и о порядке и

сроке заявления требований

его кредиторами (этот срок

не может быть менее двух

месяцев с момента

опубликования сообщения о

ликвидации)

ст. 63 ГК РФ

Ликвидатор После получения листа

записи из ФНС о начале

ликвидации

6. Уведомление кредиторов о

ликвидации юридического

лица

ст. 63 ГК РФ Ликвидатор После получения листа

записи из ФНС о начале

ликвидации

7. Проведение инвентаризации

активов и обязательств

П.279 Инструкции о

порядке

составления и

представления

годовой,

квартальной и

месячной

отчетности об

исполнении

Ликвидатор Перед составлением

промежуточного

ликвидационного баланса

3

бюджетов

бюджетной системы

Российской

Федерации,

утвержденной

приказом Минфина

России от

28.12.2010 № 191н

8. Подготовка промежуточного

ликвидационного баланса.

Уведомление ФНС о

составлении промежуточного

ликвидационного баланса по

форме Р15016

п.3 ст.20

Федерального

закона от 08.08.2001

№ 129-ФЗ,

приказ  ФНС России

от 31.08.2020 № ЕД-

7-14/617@

Ликвидатор После окончания срока

предъявления кредиторами

требований, который

составляет не менее двух

месяцев с момента

опубликования сообщения о

ликвидации  в журнале

«Вестник государственной

регистрации»

9. Выплата денежных сумм

кредиторам ликвидируемого

юридического лица

ст. 63 ГК РФ Ликвидатор После утверждения

промежуточного

ликвидационного баланса

10. Представление сведений в

отделение Социального

фонда России по Омской

области

ч. 11 ст. 11

Федерального

закона от 01.04.1996

№ 27-ФЗ «Об

индивидуальном

(персонифицирован

ном) учете в

системе

Ликвидатор В течение одного месяца со

дня утверждения

промежуточного

ликвидационного баланса

4

обязательного

пенсионного

страхования»

11. Составление

ликвидационного баланса

ст. 63 ГК РФ Ликвидатор После завершения расчетов

с кредиторами

12. Утверждение

ликвидационного баланса

 ст.63 ГК РФ Представительный орган

муниципального округа

После завершения расчетов

с кредиторами

13. Подача документов для

регистрации ликвидации

юридического лица в ФНС

ст.21, 22

Федерального

закона от 08.08.2001

№ 129-ФЗ

Ликвидатор  Не позднее 01.09.2025, но

не ранее чем через два

месяца с момента

помещения в органах печати

публикации о ликвидации

юридического лица и не

ранее представления в ФНС

уведомления о составлении

промежуточного

ликвидационного баланса по

форме Р15016

14. Уничтожение печати,

передача документов

(произвести передачу

документов постоянного и

временного хранения

согласно номенклатуре дел)

 Ликвидатор,

руководитель  Аппарата

Администрации

Нижнеомского

муниципального района

После внесения записи в

ЕГРЮЛ о ликвидации

Совета Нижнеомского

муниципального района

Омской области